
o

DE BARON eliuritv věnoval nu htiirý pan mno v iodobné dokonalosti drahoeenFRANTIŠEK

KAČKA
minku řády obrazy a jínó vécí IiiomII

právó tak jako jeho vína"
které vesměs baronovi vvbavova-'svo- u výbornou iakostíU pozoinoHti Netušil jHcm že né opály mexické velikých rozmě

i # - i

uai jsem mu h hoiiem na vzdy a rn a wpousta kutil z pověstného
K ťiinrří vnikujiťflio Anicrickiio (Velni on wc toho ueuiidal ham jesto me- - meteoritu byly jicjcen

ne hyli jeina z M Milných po- - néjšími cleny této wbírky která
Je tornu sotva řtvrt roku co za vah htiircckých které ještě aeko- - podle vrtlo majitelovy má ho do

lív překročily dávno Hcdmdcsálku sluti do musea království éeskéiinamcnuly noviny že dr Frunti
ván byl komthurem řádu Fninlí nemyslí na smrt a kují plány je- - ho

ly tklivé dojmy z dávno zašlých
krásných alc tak tragicky zakon-

čivších let slávy císařské
Na oddělení toto které srdci

jeho bylo nejdražší věnoval ba-

ron nejvétší náklad neboť nechtěl

dopustili aby památky jemu tak
drahé dostaly se do rukou Amerí-kán- A

se vším kupčících
Sbírka obrazu obsahovala vedbi

několika portrétu z doby císařské

ti 1 ¥ i 11 i

'Ai dlouhé doby více než třpy-
tí let nemělo líakousko v Mexiku'
oíTíciálního zastoupení a po celou

tu dobu baron Kaska s obětavostí
nevšední podnikal veškeré povín
hostí svědomitého kousula a zůstal
i polom kdy vyslanectví i konsu-bit- y

znovu byly zřízeny nejvlív-néjíí- m

ěleiiem rakousko uherská"
kolonie v Mexiku

Pozůstatky barona Kasky byly
za hojného účastenství obyvatel"

ř-- baron Kaska v Mexiku jménu
l r I' lil i - i

se pro ceie et vrisioieti lato p(Mi()„„ jfJ(0 „jíHui mincralo-hvežes- t

duševní télesuá simio-- ta ( 1hii ihwi Hweia rounu povedomo - i mm iim ii in ' i i ií' i i r m i ni ni li
pouf "Český Hvět" uveřejnil pí kultury indiánské j'ozctavciié v

vala jej trnu jimž oddán byl
úctou upřímnou s naším císařemté příležitostí podobiznu statného

přijímacím pokoji cenu velíeo
a králem s presidentem iin-x- I

značnou Vedle krásných hkuln- -
utarce kterému zdánlivě neuškodí
mí půlstoletý téměř pobyt V též ckým vnwrnU-- Pni 'finem Dia- - zvlAšlě krajiny mexické od nej- -tur v kamenu byla v majetku ba

'II H Ifluto spojovalo Jej vřeléJto snesitelném podnebí vysoké epšího mexického malíře krajináronovi! i iiřediiisioricka hoslea me stva městského provázeny spou'
stou věnců dopraveny na něméplošiny mexické Právě a ruchu ře Velasciixická z pálené hlíny -- - unikumpřátelství H obdivem a úctou

vzpomínal baron Kaski těch duňpředvolebního došla pak zprávu to které barmiovi vénovala rodí Kůže vlastnoručně zabitých se
že týž krajná náš zemřel dne 10 na po presidentu (jonsalczovlkdy Don pnrřírío Dut jako velitel

republikánské armády olmadíl r (HM()~-H- ) tfbírka numismati
května

Nehodlám psálí životopisu ba Jh7 kapitulující Mexiko jak im- - cká obsiihuji! veškeré mince me
í if aby vojsko drancovalo vjoni nasay

— neciiim se j tomu xické nejen běžné od poěálku
lomech přívrženců císařství a jakani oprávněn pouze však ta o- -

epochy koloniální nýbrž 1 pamět
pevnou nikou dovedl Zlivéslj pokohosi h byl jsem pohledním ní a poěet jich jde hiiad do tisícft

leni parohy srnčí a malý arscnál

střelných zbraní svědčil o barono-
vě zdatností lovecké kterou udržel
až do poslední doby v míře ne-

ztenčené

Daron Kaska byl ctěn a milován

nejen cizineckou kolonií nýbrž
S

společností mexickou vňbee H

presidentem jezdíval nu hony n

obcoval v nejpřednějších domech

hlavního města kamž sotva který

řádek tam kde všichni ostatní bynašinců který mři příležitost po- - neboř za doby koloniální pří kaž
fí 1 I II ti t l 0 li H

1

iy
on 1 (ou pru-

-
é slavnostní příHítosli mžilanati vynikajícího krajana toho v

jeho domové nutká mne k tomu IOI hvým stranmckým vášním !((IOijvA mMn své immětoř „(" ' ' - r

Don Porfírío nedopustil abv ani 1 r I á a inbyeh věnoval mu krátkou tuto ce uuuc en o n o iNahu io ve nu

cký hřltoy v Mexiku a lam po

hřbeny Dr Jiří V Dancš

Jestli všechny dosud známé pro
středky proti Tvému reumatismit

iicspomohly není žádným důvo-

dem proto ži! by světoznámý Au

ker Piiin Kxpeller neměl II Tebo

osvědčeného účinku On pomůže

bezpečně Dloiiholrviilé užívání
ve všech zemích vzdělaného svčla

dokazuje jeho cenu Učiň pokun
almdes zbaven svých svíz'lů Ce-

nu toliko 2')o a fiOíj za láhev

ir J nr "ťť%iní
čtský lékař 8 ranhojič

Úřadovna v Ktrbach Horku fbtlo po-

kojí 303 ~ Tol 1761

0a'IdI boiJiny Oj 10 o 12 % o 3 ďS
Obydli iot vých rob 10 Mtrtli ul
Úřulot hofllai rcíor Tel I)yug187í(

Omniu Neb II

jednomu cizozemských průvod mnoho unik ceny nesmírné
ů císaře stala ho křivdu u }i A J í f

Maxmíliaueiim je již valné oehu- - jiný cizince rodem byl pravidelněizí živnostníky v jich právech zeno tím lo mnoho kusu zvláštěInk jako by livlí nejvěrněji slon
f ř w

iimitnýeh přišlo do Vídně ob- -

zván Pohostinnost baronova do-

brý jeho humor a iihlazenost mra-

vů kterou vyrovnal se mexickým
žili republice Těmto zásadám
Hl'HVI'fllllOt VIH'1 'l)'fři zů

snhiije vsak dosud ěetné draho-cenn- é

předméty doby nešťastné-
ho panovníka Jsou (o vásy a Mo- -

krcolům úplně učinily z něho

velice populární Itarou
stal pak veliký enerál i jako pre
sídoiit véren n tomu děkuje Mc

juny skvosty a — jiné předměty Kaska vynikal až do poslední do(in v 1 1 iiii'n m lnIiir ' klcrí císař a eísiřovna ('Imrlnfla by výbornou chutí k jídlu a jeho
'

y
hw nosili jež rozdávali v upo- - obědy byly pověsí né svou opuletit- -

iait mi pise pan Jmuvik Wni — i

zástupce rakouských vývozců v

Mexiku zemřel František baron
(nska neočekávaně v nocí na 10

větná raněn byv mrtvící Okol

nosti nasvědčovaly tomu že zá

hvnt nenastal náhle a že baron
iledal léky by zmírnil své ťi trapy
v hodinách nočních Dožil ho věku
74 let Narodil se v 1'lzni Hindo

va I ve Vídní a přísel pak s dobro- -

volniekými sbory císaře Maxmí- -

íana do Mexika i byl vojenským 8 fflekárníkem nežli si zakoupil lé

Potrava kterou přijímáme jest hmotou potřebnou ku stavbě našeho

těla Dříve však než tělu prospěje prochází jistým podivným pro

eesenj: zaiíváním

K podmínkám dobrého zažívání

patří? 1) Chuť k jídlu 2) dra-v- ý

a ěínný žaludek ku provedení
jissimilačního procesu

Když přirozená touha po pokrmu schází aneb žaludek jest nescho-

pen lento upracovat! zůstává potravu v něm leželi jsoiie podrobena

kysání kvasml n hnití

kárnu v městě 8 J U?W
JJiron Kaska nezapomínaje

kdy staré své vlastí byl žároví

obrým vlastencem mexickým
Znal Mexiko velmi dobře z vlast-

ního názoru cestoval mnoho a to

nejen pro zábavu a sport lovecký

rybářský nýbrž i za účelem ve- -

fekým Vystoupil před léty na

vzpomínku

Ibironu KiinIíoví doporučil ume
do Mexika zcMiulý eolo eexký

proř dr Alfred Hlavík jedmitel
muwa královhtví řehkébo na

lodí jedu Ze fyiiinělwka dowlechl

jNrm hi mnoho o jn'm neboť ne-

bylo hnad v celém Mexiku OMoby

jiad Jícho zuámejNÍ a po)ulárnéjSÍ
lakže i hpanélílf obchodníci kteří
v rfinýcli krojích Mexika jen ob-řahn-

protllcviili dovedli mí muo-Jt-

o nfiii vypravovat f

Haron Kmkn byl lékárníkem a

lékárna jeho - jedna z jicjvýnoh-liéjhfcl- l

v mcHté Mexiku až do po
wlední doby hlilu na (!alle Han !

iiacío dftm od rohu blavií třídy
Hvatébo FranlJhkrt

Druh den po hvém jříjedu do

Mexika v polovici wrpna minulé-Ji- o

roku vyhledal jaem lékárnu a

Iianalezl majitele tam Mezí tím

((o jHeni domlouval ha lánnuinu

řpanřltínou n províhorern ych
Jibitým krokem opíraje ho o híb

ium lifil htarý baron J'ohtavy byl

prohtřední hilné ač ne otylé oblí-ře-
j

vroubený xporýni bílým vou

něm h velikým zídinutým íiokcui

byl rázu poněkud poMiipnébo pou
re uéi jeho kryté neobyčejné M-

ilnými víčky
lib-dél- % pravidla ve

ele a přívétívé

Jředhtavil jhem ho mu eenky

htarý pán vfiak zřejmé pohnut
udělil mi 2" za dlouhá léta pobytu
v eiziné éehky ZHponmél u iroto

předli jHine do ncméíuy 1'řeh to

vnak že écuky mluvit zapomněl
hláhil ho baron KfiNka vždy k nvé-m- u

pňvodu a měl i écuké knihy
ve nvé bibliothece které H oblibou

řitní

Héliem zasedání mezinárodního

kongrí-s- eolofíického v Mexiku

mluvil jsem n baronem Kaskou

každého dne Dvakrát neb třikrát

vedl jhem k nému eizí odborníky

ktíří přáli hí vidéti jeho h!)írky

Dr Kahka úéaslnil he i tří hlav-itoMtníc-
h

Vféerň kmisrn-wjvýe- a

ly tomu velmi rád h' internace
Iiúlni HpoleéllOKt jeho onrtbé i hbír- -

káru vénovala záslužnou pozor-

nost Zval též nás rakouské y

konjírexu k hobé na obéd

Ki5 pro ríunoti v dcimíeb pntn--

lnech ihmIoSIo k tomu

llovnříval jsem mnolm n baro-

nem o jeho hsbílkAch H védél též

o jeho plánech 1'rnvil lni nékoli

krátě io odkAal hbírku miio-rol-

mickou muMcu království éeského

ostatní pak sbírky dvornímu mu-fce- ii

vlleňskému n ž hodlá eo mj

'íllallepetl nej vyšší sopku v Me

To jest nezáživnosl Když se po-

nechá delší bez nápravy vyvine no

vleklá nezáživnost neb nestrav-nos- t

Těžkost v žaludku pokle
slosť na myslí nevrlost bolení

hlavy íi jiné příznaky se ukážou

xiku která znúfma jest šíře pod
názvem Vik Urizabsky a změřil
lakoniěrciii rtuťovým její výšku

S Ě ''i íto i
1 tmh

ij '7iW
ií í!" i „

Iři ' Wrťl
8§S88S

hči J nrr
hf) 1 W FSEVERA CO I

ako pravý vlastenec mexický vé- -

Kde jest lek proti tomu?noval nejvetsi easl jmění svého
na htnrky vědecké a umělecké
které výhradně týkaly se Mexika

listé ěástí svých sbírek vztahu- -

jící se ku památce císaře Maxmi"

iana věnoval baron Kaska jíž
ře léty našemu panovníku cen

nými kusy ze svých sbírek minera- -

ofických obdařil miiHeum králov- - v r nn v n rsct7 n r btví českého i dvorní museum ví- -
I II I I mm wm

ňské Prostranný byt Í"ho byl 8museum vášnivého sheratele kte- -

dovfill nashromáždili pravéfy

sklady Iíozsáhlá knihovna sbír- -

a míneralojíieká archeologická Nevíme o lepším Není' to nový lék Již po 27 let koná výtečné

služby Dodává přir':'erou chuť k jídlu plporuje zažívání zdo
numisuiatická Maxmilianeunt a

1lírka obniň byly hlavni jeho
konaluje a napomáhá assímilaci ěímž zdárliě přispívá ku stavběK 1

ěla Pro lidi slabé starší aneb z neium-- i se pozdravující není lep
Doni U přid každým jídlem v as osvéi fena íac a $1001 léku

:

oddíly
Knihovna obsahovala vedlebcle

tlic a vSeobecnýeh dél vědeckých
téměř kompletní novější histori-

ckou literaturu ii Mexiku a velmi

mnoho ib"i i t jiných oboru věde-

ckých pokud předmětem jich by-

lo Mexiko Na stole v knihovně
Vedle Velikých meteoritu tt illixtro

váných děl a časopisu ležely pu-blika-

Strnadovy a Urušknvv o

"Wn rivti Žiltťli ni liuíkíi i

8 iliflity lk ti nii'1 tv Ji- - uhuti
kwíy kilu ji-n- l iHHtiíJfn ululioni i V

" íevi'ili'ili jeiti st- - tu Vniti

?lhl4r'lií Ulit W4 !lfjlt'p( lili l

niiililít Ve třťth ilniťli v)-líil-

NMlltm ji
tA-ln- tříko-l- i

v íítlielkti"
Aiom Huťi Mukl

IrM--- t rUlnn N 1

"Hcverova jtabuleíut tmlká

ml ku linvf liÁilt
trávtnl a nvieliuiiln rtuif k

jídlu tiikiť íhi nyitl tArkv l

t'(t Jlilttirl Vt (( Iťku "
Jtli I'llk'l h'm

1'lrtfk Mtuniiin V

8 íslmlku vvuíítl í h 'i'tl

lAhve itlíitvrii H'H viith íuui-níl- j

iiiiiiáít" IgnJij pfliiiir
Mmiiwvilln Mu

ilílvw lékárnu prtnlati uolitl rodiítl baronové královském mí- -

Uté PlniVfltil kde SllM Jsté Jlekohk
lékařská porada zJarniaNi prodej ve všech lékárnáchVclkrt sklclltllá skiíů MtoVnUDÍátťl i mládí

7 íe ika odjl Jsfin na lv mS birku mim ridoiťkou u

dti Kaliforioe a když v prv- - hU bohatou víáenýml kuy mmmm
ideh tlnech listopadu j"ii vá VácHé v mplUi Uta i rod ko

Ul Mtt jem brn klíČeného vorech' i rftinýeh do!l mexických

lUnnid Vh t" lyl tu&hw přvknUi druhy krvstMlůJidkýih Q LNw-o-w-w-—-
— C


